

Форма по ОКУД Код
 0322005

Форма по ОКПО
 по ОКПО

Форма по ОКПО
 по ОКПО

Форма по ОКПО
 по ОКПО

Стройка:
 ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" февраль

Объект:
 Полова, д.64/4 текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта) номер _____ дата _____ Вид операции _____

Номер документа	Дата составления
1	10.03.17

Отчетный период
 с _____ по _____

А К Т
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) _____ руб.

Сметная стоимость: **33.363** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.037** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.096** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **9.353** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2017 г. по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	8
1.	Э02-06-001-06	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм (ГВС)	1	врезка	1	698.78	698.78	698.78
1.1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	6.43	6.43	8.280	567.64	567.64
1.2.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.56	0.56	37.60	21.06	21.06

1	2	3	4	5	6	7	8
1.3.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.61	0.61	2.75	1.68
1.4.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.01	655.03	6.55
1.5.	c103-9031	Сгон Ду 50 мм б/к оцин.	(1)	1	1	201.79	2.02
		Накладные расходы	шт.	1	1	101.86	101.86
		Сметная прибыль				25%	174.70
		Всего с НР и СП				3%	26.20
							899.68
2.	Э02-01-002-36	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.	0.01	0.01	50 163.78	501.64
2.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	1.03	79.260	81.64
2.2.	с302-9088	Вентиль вода Ду 25	шт.	100	1	420.00	420.00
		Накладные расходы				25%	125.41
		Сметная прибыль				3%	18.81
		Всего с НР и СП					645.86
3.	Э02-01-002-36	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.	0.03	0.03	57 663.78	1 729.91
3.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	3.09	79.260	244.91
3.2.	с302-9098	Кран Ду 32 Ру16	шт.	100	3	495.00	1 485.00
		Накладные расходы				25%	432.48
		Сметная прибыль				3%	64.87
		Всего с НР и СП					2 227.26
4.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.03	0.03	23 580.06	707.40
4.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	2.43	79.260	192.60
4.2.	с302-9230	Кран Ду 15 Ру16	шт.	100	3	171.60	514.80
		Накладные расходы				25%	176.85
		Сметная прибыль				3%	26.53
		Всего с НР и СП					910.78
5.	Э02-02-002-58	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м	0.08	0.08	4 741.16	379.29
			трубопро				
			вода				
5.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	59.62	4.7696	79.260	378.04
5.2.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.7	0.456	2.75	1.25
		Накладные расходы				25%	94.82
		Сметная прибыль				3%	14.22
		Всего с НР и СП					488.34
6.	Э02-02-002-63	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм	100 м	0.08	0.08	20 545.64	1 643.65
			трубопро				
			вода				
6.1.	з1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9	чел.-ч	141.52	11.3216	87.380	989.28
6.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.34	1.0672	242.520	258.82
6.3.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	13.34	1.0672	596.47	636.55
							258.82
			(1)			242.52	

1	2	3	4	5	6	7	8
6.4.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.34	0.0272	655.03	17.82
		Накладные расходы				201.79	5.49
		Сметная прибыль				25%	410.91
		Всего с НР и СП				3%	61.64
							2 116.20
7.	C1.	Труба п/п стекловолокно 63 PN25 (4м)	шт.	2	1 989.90	3 979.80	
8.	C2.	Муфта п/п 63 белый	шт.	1	68.20	68.20	
9.	C3.	Муфта переходная 63*40	шт.	1	38.60	38.60	
10.	C4.	Муфта п/п 50	шт.	1	27.50	27.50	
11.	C5.	Разборное соединение внутр. резьба 63*2	шт.	1	1 136.30	1 136.30	
12.	C6.	Тройник п/п переходной 63*40*63	шт.	2	124.85	249.70	
13.	Э03-09-003-08	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м трубопро	0.8	1 102.83	882.27	
13.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	2.816	90.220	254.06
13.2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.25	0.2	655.03	131.01
						201.79	40.36
13.3.	с104-9400	Труба теплоизоляционная ТИЛИТ Супер 64/9 (2м)	м	10	8	62.15	497.20
		Накладные расходы				25%	220.57
		Сметная прибыль				3%	33.09
		Всего с НР и СП					1 135.92
14.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро	0.2	2 756.23	551.25	
			вода				
14.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	34.66	6.932	79.260	549.43
14.2.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.3	0.66	2.75	1.82
		Накладные расходы				25%	137.81
		Сметная прибыль				3%	20.67
		Всего с НР и СП					709.73
15.	Э02-02-002-61	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м трубопро	0.2	18 314.31	3 662.86	
			вода				
15.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	162.4	32.48	90.220	2 930.35
15.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.8	1.16	242.520	281.32
15.3.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч (1)	5.8	1.16	596.47	691.91
						242.52	281.32
						655.03	40.61
						201.79	12.51
						25%	915.72
						3%	137.36

1	2	3	4	5	6	7	8	
			Всего с НР и СП					4 715.93
16.	С7.	Труба п/п стекловолокно 40 PN25 (4м)	шт.	5	825.00	4 125.00	4 125.00	
17.	С8.	Муфта п/п-комб. наруж. резьба 20*1/2	шт.	3	58.19	174.57	174.57	
18.	С9.	Муфта п/п комб. наруж. резьба 40*1 1/4	шт.	3	357.50	1 072.50	1 072.50	
19.	С10.	Муфта п/п переходная 40*32	шт.	1	17.49	17.49	17.49	
20.	С11.	Разборное соединение внутр. резьба 40*1 1/4	шт.	2	440.00	880.00	880.00	
21.	С12.	Разборное соединение наруж. резьба 40*1 1/4	шт.	3	507.10	1 521.30	1 521.30	
22.	С13.	Тройник п/п переходной 40*20*40	шт.	3	37.29	111.87	111.87	
23.	С14.	Угольник п/п 32*45	шт.	2	18.81	37.62	37.62	
24.	С15.	Угольник п/п 40*45	шт.	8	33.22	265.76	265.76	
25.	Э03-09-003-08	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м трубопро вода	2	786.03	1 572.06	1 572.06	
25. 1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	7.04	3.52	90.220	635.15	
25. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.5	0.25	655.03	327.52	
25. 3.	с104-9162	Труба теплоизоляционная ТИЛИТ Супер 42/9	(1) шт.	20	10	201.79	100.90	
		Накладные расходы				30.47	609.40	
		Сметная прибыль				25%	393.02	
		Всего с НР и СП				3%	58.95	
							2 024.03	
26.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе гвс - в стояке	1 стояк	2	44.39	88.77	88.77	
26. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.12	0.56	79.260	88.77	
		Накладные расходы				25%	22.19	
		Сметная прибыль				3%	3.33	
		Всего с НР и СП					114.29	
27.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода	0.12	2 427.56	291.31	291.31	
27. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	3.864	32.2	75.390	291.31	
		Накладные расходы				25%	72.83	
		Сметная прибыль				3%	10.92	
		Всего с НР и СП					375.06	
28.	Э02-02-003-15	Замена стенового или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон	1	28.94	28.94	28.94	
28. 1.	31-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.26	71.530	18.60	
28. 2.	с509-8001	Патрон Е27	шт.	1	10.34	10.34	10.34	
		Накладные расходы				25%	7.24	
		Сметная прибыль				3%	1.09	
		Всего с НР и СП					37.26	

29.	Ц102-01-001-1; Автоматизированные системы управления I категории технической сложности. Система с количеством каналов (К-общ): 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП)	система	1	1 591.11	1 591.11	1 591.11
29. 1.	3000-1020-1 Инженер I категории	чел.-ч	2.68	138.200	370.38	
29. 2.	3000-1020-2 Инженер II категории	чел.-ч	6.03	155.910	940.14	
29. 3.	3000-1030-0 Ведущий инженер	чел.-ч	1.34	209.400	280.60	
	Накладные расходы			25%	397.78	
	Сметная прибыль			3%	59.67	
	Всего с НР и СП				2 048.55	

30.	Услуги по тех.обслуживанию дымоходов и вентиляционных каналов	м2	4128.3	0.18	743.09
31.	Техническое обслуживание ВДГО	руб	222.93	1.00	222.93
32.	Обслуживание передающего устройства от 28.02.2017г.	руб	116.65	1.00	116.65

ИТОГО ПО АКТУ	29 118.12
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	28.94
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 28)	7.24
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 28)	1.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	37.27
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	27 498.07
МАТЕРИАЛОВ -	1 082.67
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-6, 13-15, 25-27)	3 177.30
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-6, 13-15, 25-27)	476.59
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	31 151.96
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -	1 591.11
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 29)	397.78
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 29)	59.67
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -	2 048.56
ВСЕГО ПО АКТУ	33 237.79
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 582.32
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	537.35
Оплата основных рабочих	8 812.89
Оплата механизаторов	540.14
Сметная заработная плата	9 353.03
Трудозатраты осн. рабочих	93.7
Трудозатраты механизаторов	2.23
Нормативная трудоемкость	95.9
Сметная стоимость материалов	18 427.48

< 76 * 5 * 1 > 1 2 3 4 5 6 7 8

1 877.77
1 337.63
110.39
14.51
33 362.69

Стоимость механизмов

Затраты на эксплуатацию машин
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

0.030816
0.027

/Кузоваткина О.А.



Составил: Сметчик ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1»

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Мастер участка ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1»

(должность, подпись, Ф.И.О)

Сдал: Директор ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1»

/Марычев Ф.М.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.



Принял: Председатель ТСЖ «Лотос»

/Исайкин А.Н.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.